

Trainingsvoorwaarden

Van Maasland Nautische Dienstverlening, gevestigd te Varik, kantoorhoudende aan het adres Buitenhof 36, 4064 EW, in het handelsregister ingeschreven onder nummer 94436487, bevoegd vertegenwoordigd door M. A. Maasland.

1. Definitie

- 1.1. Maasland Nautische Dienstverlening: de heer M. A. Maasland, h.o.d.n. Maasland Nautische Dienstverlening, gevestigd te Varik, KvK-nummer 94436487.
- 1.2. Opdrachtnemer: Maasland Nautische Dienstverlening.
- 1.3. Opdrachtgever: iedere natuurlijke- of rechtspersoon waarmee Maasland Nautische Dienstverlening een overeenkomst is aangegaan.
- 1.4. Partijen: Opdrachtnemer en Opdrachtgever samen.

2. Toepasselijkheid

- 2.1. De Trainingsvoorwaarden van Maasland Nautische Dienstverlening zijn van toepassing op alle door Maasland Nautische Dienstverlening aangeboden trainingen, oefeningen en opleidingen.
- 2.2. De Algemene Voorwaarden van Maasland Nautische Dienstverlening blijven onverkort van kracht. Bij strijdigheid prevaleren de Trainingsvoorwaarden van Maasland Nautische Dienstverlening voor zover het trainingen, oefeningen en opleidingen betreft.
- 2.3. Opdrachtgever is de organisatie, rechtspersoon of persoon, die de training, oefening of opleiding afneemt en betaald. Deelnemers nemen deel namens en onder de verantwoordelijkheid van Opdrachtgever.

3. Deelname en geschiktheid

- 3.1. Deelnemers dienen lichamelijk, mentaal en medisch geschikt te zijn voor het volgen van de door Maasland Nautische Dienstverlening aangeboden trainingen, opleidingen en praktijkoefeningen.
- 3.2. Deelnemers dienen bij trainingen, opleidingen en praktijkoefeningen aan boord van vaartuigen, in zwembaden en op door Maasland Nautische Dienstverlening vooraf aangegeven momenten minimaal te beschikken over zwemdiploma B of een gelijkwaardig diploma. Tevens dienen zij voldoende geoefend te zijn in het zwemmen.
- 3.3. Opdrachtgever draagt er zorg voor dat de door hem opgegeven deelnemers voldoen aan de vereisten zoals omschreven in lid 3.1 en 3.2.
- 3.4. Opdrachtnemer is gerechtigd deelnemers te weigeren of deelname te beëindigen indien sprake is van veiligheidsrisico's en/of indien niet wordt voldaan aan de in lid 3.1 en 3.2 omschreven vereisten.

4. Veiligheid en instructie

- 4.1. Veiligheid staat te allen tijde voorop tijdens alle door Maasland Nautische Dienstverlening georganiseerde trainingen, opleidingen en praktijkoefeningen.
- 4.2. Deelnemers zijn verplicht alle aanwijzingen en instructies van Maasland Nautische Dienstverlening en/of door haar ingeschakelde trainers, instructeurs of toezichhouders onverwijld en volledig op te volgen.
- 4.3. Het is deelnemers niet toegestaan zonder uitdrukkelijke toestemming van Maasland Nautische Dienstverlening en/of de aanwezige instructeur(s):
 - a. praktijkoefeningen te starten, te herhalen of te beëindigen;
 - b. reddingsmiddelen, persoonlijke beschermingsmiddelen of overige trainingsmaterialen te gebruiken;

- c. vaartuigen, oefenterreinen, zwembaden of het water te betreden.

- 4.4. Maasland Nautische Dienstverlening is gerechtigd de training of onderdelen daarvan te wijzigen, te onderbreken of te beëindigen indien naar haar oordeel de veiligheid van deelnemers, instructeurs of derden in het geding is of dreigt te komen.
- 4.5. Indien een deelnemer de veiligheidsinstructies niet naleeft of gedrag vertoont dat naar het oordeel van Maasland Nautische Dienstverlening een risico vormt voor zichzelf of anderen, is Maasland Nautische Dienstverlening gerechtigd de betreffende deelnemer onmiddellijk van verdere deelname uit te sluiten, zonder dat dit leidt tot enige verplichting tot restitutie van kosten.
- 4.6. Opdrachtgever is gehouden ervoor zorg te dragen dat deelnemers voorafgaand aan de training op de hoogte zijn van deze veiligheidsverplichtingen.

5. Kleding en uitrusting

- 5.1. Deelnemers dragen de dagelijkse kleding die bij het uitvoeren van zijn/haar functie van toepassing is.
- 5.2. Deelname aan praktijkonderdelen van trainingen, opleidingen en oefeningen is uitsluitend toegestaan in door Maasland Nautische Dienstverlening voorgeschreven kleding en uitrusting.
- 5.3. Deelnemers zijn verplicht tijdens zwembadtrainingen minimaal zwemkleding te dragen en zelf zorg te dragen voor een handdoek, tenzij anders schriftelijk overeengekomen. Maasland Nautische Dienstverlening stelt, voor zover van toepassing, aanvullende uitrusting ter beschikking.
- 5.4. Deelnemers en Opdrachtgever dienen zorgvuldig om te gaan met de ter beschikking gestelde materialen en uitrusting.
- 5.5. Schade aan of verlies van materialen en uitrusting als gevolg van opzet of grove nalatigheid kan door Maasland Nautische Dienstverlening aan Opdrachtgever worden doorbelast.

6. Locatie

- 6.1. Trainingen, oefeningen en opleidingen vinden veelal plaats op een door Maasland Nautische Dienstverlening gekozen locatie.
- 6.2. In-company trainingen, opleidingen en praktijkoefeningen zijn uitsluitend mogelijk indien de door Opdrachtgever ter beschikking gestelde locatie vooraf is goedgekeurd door Maasland Nautische Dienstverlening en voldoet aan de door haar gestelde voorwaarden.
- 6.3. Indien uitvoering op locatie van Opdrachtgever leidt tot hogere kosten dan vooraf begroot of overeengekomen, waaronder begrepen maar niet beperkt tot aanvullende veiligheidsvoorzieningen, huur van faciliteiten, inzet van extra personeel of onvoorziene omstandigheden, is Maasland Nautische Dienstverlening gerechtigd deze meerkosten aan Opdrachtgever door te belasten.
- 6.4. In geval van in-company trainingen, oefeningen en opleidingen draagt Opdrachtgever er zorg voor dat Opdrachtnemer op de overeengekomen tijden toegang heeft tot de accommodatie en de daarbij behorende faciliteiten, tenzij anders schriftelijk overeengekomen.

7. Aanvang, annulering en no-show

- 7.1. Een training vindt uitsluitend doorgang bij het door Opdrachtnemer vooraf aangegeven minimumaantal deelnemers.
- 7.2. Indien het aantal deelnemers lager is dan het minimumaantal, kan de training uitsluitend na overleg en akkoord van Opdrachtnemer doorgang vinden.
- 7.3. In het geval als bedoeld in lid 7.2 blijft het tarief gebaseerd op het overeengekomen minimumaantal deelnemers van toepassing.
- 7.4. Annulering van een training door Opdrachtgever dient schriftelijk te geschieden.
- 7.5. Bij annulering tot 28 dagen voorafgaand aan de overeengekomen trainingsdatum worden geen kosten in rekening gebracht.
- 7.6. Bij annulering tussen 28 en 14 dagen voorafgaand aan de trainingsdatum is Opdrachtgever 50% van het overeengekomen tarief verschuldigd.
- 7.7. Bij annulering tussen 14 en 7 dagen voorafgaand aan de trainingsdatum is Opdrachtgever 75% van het overeengekomen tarief verschuldigd.
- 7.8. Bij annulering binnen 7 dagen voorafgaand aan de trainingsdatum, alsmede bij het geheel of gedeeltelijk niet verschijnen van deelnemers (no-show), blijft Opdrachtgever het volledige overeengekomen tarief verschuldigd.

8. Aansprakelijkheid & verzekering

8.1. Verzekering

- 8.1.1. Opdrachtgever draagt er zorg voor dat deelnemers gedurende deelname aan trainingen, opleidingen en praktijkoefeningen adequaat zijn verzekerd.
- 8.1.2. Deze verzekering omvat in ieder geval de werkgeversaansprakelijkheid als bedoeld in artikel 7:658 BW en, waar van toepassing, aanvullende dekking voor persoonlijke ongevallen.
- 8.1.3. Deelnemers nemen deel namens en onder verantwoordelijkheid van Opdrachtgever en zijn derhalve verzekerd via de door Opdrachtgever afgesloten verzekeringen.
- 8.1.4. Maasland Nautische Dienstverlening is niet gehouden tot het afsluiten van verzekeringen ten behoeve van deelnemers, tenzij dit uitdrukkelijk schriftelijk is overeengekomen.
- 8.1.5. Opdrachtgever vrijwaart Maasland Nautische Dienstverlening voor aanspraken van deelnemers en/of derden voortvloeiend uit schade waarvoor de verzekering van Opdrachtgever dekking behoort te bieden.
- 8.2. **Aansprakelijkheid**
- 8.2.1. Deelname aan trainingen, opleidingen en praktijkoefeningen is voor eigen risico van de deelnemers. Deelname aan het programma is geheel vrijwillig en volledig voor eigen verantwoording. Maasland Nautische Dienstverlening is ter zake in geen enkel opzicht verantwoordelijk of aansprakelijk.
- 8.2.2. Deelname aan trainingen, oefeningen en opleidingen is voor eigen risico van de Opdrachtgever danwel deelnemers. Deelname aan het programma is geheel vrijwillig en volledig voor eigen verantwoording. Maasland Nautische Dienstverlening is ter zake in geen enkel opzicht verantwoordelijk of aansprakelijk.
- 8.2.3. Maasland Nautische Dienstverlening beschikt over een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering (AVB) die dekking biedt voor aansprakelijkheid conform de geldende polisvoorwaarden.
- 8.2.4. Aansprakelijkheid van Maasland Nautische Dienstverlening is in alle gevallen beperkt tot het bedrag

dat in het betreffende geval door haar bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering wordt uitgekeerd, vermeerderd met het toepasselijke eigen risico.

- 8.2.5. Indien de verzekeraar om welke reden dan ook niet tot uitkering overgaat, is de aansprakelijkheid van Maasland Nautische Dienstverlening beperkt tot maximaal factuurwaarde van de overeenkomst, althans tot dat gedeelte van de overeenkomst waarop de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer betrekking heeft.
- 8.2.6. Een aanspraak op schadevergoeding kan nimmer leiden tot een hogere vergoeding dan het in lid 8.2.4 en 8.2.5 genoemde maximum.
- 8.2.7. Maasland Nautische Dienstverlening is niet aansprakelijk voor schade ontstaan in het kader van deelname aan trainingen, opleidingen en praktijkoefeningen, waaronder mede begrepen, doch niet uitsluitend:
 - schade aan kleding, persoonlijke eigendommen en materialen van deelnemers;
 - schade aan lichaam en/of geest van deelnemers, waaronder letsel of overlijden;
 - schade ontstaan tijdens praktijkoefeningen in en rondom water, zwembaden, oefenterreinen en trainingslocaties;
 - schade veroorzaakt door handelen of nalaten van andere deelnemers, derden of locatiebeheerder;
 - gevolgschade, bedrijfsschade en vertragingsschade;
 - schade ontstaan door het niet opvolgen van instructies of veiligheidsvoorschriften;
 - schade ontstaan door fysieke beperkingen of medische omstandigheden van deelnemers.
- 8.2.8. Verhaal door Opdrachtgever en/of deelnemers op Maasland Nautische Dienstverlening is uitgesloten.
- 8.2.9. De uitsluitingen in dit artikel gelden voor schade door welke oorzaak dan ook, waaronder mede begrepen schuld of onoordeelkundig handelen van Maasland Nautische Dienstverlening, tenzij de schade is ontstaan door opzet of bewuste roekeloosheid van Maasland Nautische Dienstverlening.
- 8.2.10. Opdrachtgever vrijwaart Maasland Nautische Dienstverlening tegen alle aanspraken van deelnemers en derden voortvloeiend uit of verband houdend met deelname aan trainingen, opleidingen en praktijkoefeningen.
- 8.2.11. De verzekeringsplicht van Opdrachtgever zoals opgenomen in artikel 8.1 is onverkort van toepassing op schade als bedoeld in dit artikel.
- 9. **Toepasselijk recht en bevoegde rechter**
- 9.1. Op deze Algemene Trainingsvoorwaarden en alle overeenkomsten met betrekking tot trainingen, opleidingen en praktijkoefeningen van Maasland Nautische Dienstverlening is uitsluitend Nederlands recht van toepassing.
- 9.2. De rechter in het arrondissement van de vestigingsplaats van Maasland Nautische Dienstverlening is exclusief bevoegd om kennis te nemen van geschillen voortvloeiend uit of verband houdend met deze Trainingsvoorwaarden en de uitvoering van trainingen, tenzij dwingend recht anders bepaalt.